
 

DODATEČNÉ INFORMACE č.1 

Název veřejné zakázky: ZTV pro 9 RD Bernartice – Pod Stadionem 

ZADAVATEL: 

Název/jméno:   Městys Bernartice 

Sídlo:   Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice 

IČ:    00249530 

Osoba oprávněná jednat  
jménem zadavatele:  

 Pavel Souhrada, starosta městyse 

 
Dotazy č.1: 

1. ve výkazu výměr na 1.etapu komunikace je odvoz suti na skládku do 6 km - není známa 
autorizovaná skládka asfaltu v tomto dosahu  

2. ve výkazech výměr pro komunikaci je odvoz výkopku na skádku do 10 km a ve výkazech 
výměr pro kanalizaci, vodovod a plynovod do 5 km - rozpor ve vzdálenosti uložení stejného 
odpadu a navíc není známa autorizovaná skládka výkopové zeminy v tomto dosahu  

3. ve výkazech výměr chybí poplatek za skládkovné výkopové zeminy  
 

Odpovědi 1: 
1. uložení bude na mezideponii a odvoz dle dohody se zhotovitelem jako vytěžovací  jízda 

2. výkopek bude přemístěn a uložen na pozemcích investora ve vzdálenosti do 5 a 10 km 

3. výkopek bude bezplatně uložen na pozemcích investora, poplatek nebude účtován 

 

 

Dotazy č.2: 

1. ZEMNÍ PRÁCE – POPLATKY ZA SKLÁDKOVÁNÍ ZEMINY  
Součástí soupisu prací není položka poplatku za skládkování přebytečné zeminy. Soupis prací obsa-
huje pouze odvoz na skládku do vzdálenosti do 5 km a uložení na skládku.  
Skutečně nebude poplatek za skládkování uplatňován?  
(V případě doplnění poplatku do soupisu prací prosíme o uvedení kontaktu na skládku v dané 
dojezdové vzdálenosti, nebo o úpravu dojezdové vzdálenosti na skládku)  
Odpověd 1: 
Přebytečná zemina  bude přemístěna a uložena na pozemcích investora ve vzdálenosti do 5 a 10 km 

a bude bezplatně uložena na pozemcích investora, poplatek za skládkování nebude uplatňován. 

 

2. SO 02 KANALIZACE - ČS  
V soupisu prací nejsou položky pro připojení čerpací šachty na elektoinstalaci a položky MaR ČS.  
Jsou tyto práce skutečně řešeny mimo toto výběrové řízení – tj. jsou součástí elektro části ZTV?  
Odpověd 2: 
Ano, elektroinstalace je řešena mimo tuto zakázku – je součástí elektro části ZTV. Při realizaci se 

předpokládá kooperace mezi zhotovitelem ZTV a zhotovitelem elektro části ZTV. 

 

3. SO 303 VODOVOD  
Součástí soupisu prací nejsou položky pro rozbor vody, revizi hydrantů a revizi vyhledávacího vodiče. 
Tyto práce jsou nezbytně nutné pro uvedení vodovodu do provozu a předání vodovodu pro-vozovateli.  
Dále dle našeho názoru chybí v soupisu prací položky pro montáž, dodávku a vystrojení vodoměrné 
šachty pro objekt šaten fotbalového hřiště.  
Odpověd 3: 
Rozbor vody si zajistí investor, revizi hydrantů žádná norma nepředepisuje, hydrant bude zkoušen 

v rámci předepsaných zkoušek vodovodního potrubí  a revize vyhledávacího vodiče není požadována. 

Vodoměrná šachta pro objekt šaten fotbalového hřiště je řešena mimo tuto zakázku. 



 

4. SO 500 PLYNOVOD - PILÍŘE MĚŘENÍ  
Součástí zadávací dokumentace stavby není výstavba pilířů měření. Součástí sou-pisu prací jsou 
přípojky plynu. Pilíře měření jsou řešeny mimo toto výběrové řízení? Jsou součástí elektro části ZTV?  
Upozorňujeme zadavatele, že plynovodní přípojky mohou být realizovány pouze do předem 
připravených pilířů měření!  
Odpověd 4: 
Ano, pilíře měření jsou řešeny mimo tuto zakázku – jsou součástí elektro části ZTV. Při realizaci se 

předpokládá kooperace mezi zhotovitelem ZTV a zhotovitelem elektro části ZTV. 

 

5. VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY STAVBY  
Součástí soupisu prací nejsou položky VRN/ONS – například geodetické vytýčení stavby, geodetické 
zaměření skutečného provedení stavby (popř. geometrické zaměření stavby), projekt skutečného pro-
vedení stavby, vytýčení stávajících sítí v prostoru stavby…… Tyto práce jsou nezbytně nutné pro 
uvedení ZTV do provozu a předání provozovatelům. 
Odpověd 5: 
Součástí soupisu prací jsou pro všechny části ZTV u části D (komunikace – etapa I.) následující 

položky: 

- pol.č. 59 - Práce před výstavbou - vytýčení inženýrských sítí   

a  

pol.č. 60 - Geodetické práce při provádění stavby 

a  u části E  (komunikace – etapa II.) následující položky: 

- pol.č. 46 - Geodetické práce před výstavbou  - vytýčení průběhu vedení IS  

a 

- pol.č. 47 - Geodetické práce před výstavbou - vytýčení stavby 

 

Geodetické práce po výstavbě - zaměření skutečného provedení stavby si zajistí investor - bude 

řešeno mimo tuto zakázku. 

Dokumentace - projekt skutečného provedení stavby – investor nepředpokládá, ZTV bude provedeno 

dle PD. 

 

6. Dotaz: Žádáme zadavatele o doplnění/úpravu do soupisu prací nebo o prohlášení, že případné 
rozpory mezi soupisem prací a skutečností budou řešeny formou více/méně prací. 
Odpověd 6: 
Zadavatel nebude doplňovat/upravovat soupisy prací. V případě vzniku nepředvídatelných víceprací 

a nebo vzniku méněprací se bude postupovat dle podmínek ZD formou dodatku SoD. 

 

 

 

 

V Bernarticích dne 11.03.2021 

 

 

 

 

Pavel Souhrada 

starosta městyse 


		2021-03-11T14:04:38+0100
	Pavel Souhrada




